



^{1 a} Comisión Permanente de Igualdad y No Discriminación

ACTA/CPIND-04-2021

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO.-----

En la Heroica Puebla de Zaragoza, siendo las diez horas con cinco minutos del día veintiuno de abril de dos mil veintiuno, en las instalaciones del Instituto Electoral del Estado, ubicada en el inmueble marcado con el número cuatrocientos dieciséis letra "A" de la calle Aquiles Serdán en la Colonia San Felipe Hueyotlipan en esta Ciudad de Puebla, se reunieron virtualmente las siguientes personas en sus respectivos caracteres:

NOMBRE

CARGO

C. LUZ ALEJANDRA GUTIÉRREZ JARAMILLO
CONSEJERA ELECTORAL

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

C. EVANGELINA MENDOZA CORONA
CONSEJERA ELECTORAL

INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ CONSEJERO ELECTORAL

INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

C. IVONNE VILLEGAS LAGUNES
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN
DE IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN

SECRETARIA DE LA COMISIÓN







u e b l a Comisión Permanente de Igualdad y No Discriminación

ACTA/CPIND-04-2021

Previo al inicio de la sesión de la Comisión, la Secretaria informó que la Consejera Electoral, C. Sofía Marisol Martínez Gorbea, mediante MEMORÁNDUM IEE/CE-SMMG-031/2021, notificó a la Presidenta de esta Comisión su inasistencia, a la sesión ordinaria, por actividades propias de su cargo.

De igual forma, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 8 y 13 del Reglamento de Comisiones de este Organismo Electoral y, en cumplimiento al Acuerdo 05/CPIIPG/080716 de fecha ocho de julio de dos mil dieciséis, se hace constar la asistencia de la Representante del Partido Revolucionario Institucional, C. Laura Elizabeth Torres Villegas, en atención a la invitación que fue girada por la Presidenta de esta Comisión.

1. LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

La Presidenta del Órgano Auxiliar del Consejo General solicitó a la Secretaria continuar con el desarrollo de la sesión, por lo que dicha funcionaria dio lectura al orden del día y sometió a consideración de las y el integrante de la Comisión, mismo que fue aprobado, por unanimidad de votos, conforme a lo que se describe:









uebla Comisión Permanente de Igualdad y No Discriminación

ACTA/CPIND-04-2021

No.	ASUNTO
1	Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del día.
2	Informe respecto al cumplimiento de acuerdos.
3	Asuntos generales.

2. INFORME RESPECTO AL CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS

Pasando al desahogo del segundo punto del orden del día, la Secretaria de la Comisión procedió a exponer el informe en cumplimiento de acuerdos, mismo que fue circulado con anticipación a las y el miembro de esta Comisión.

La Presidenta de la Comisión de Igualdad y No Discriminación solicitó a la Secretaria, C. Ivonne Villegas Lagunes, que diera cuenta, brevemente, de las actividades realizadas por dicha Comisión del periodo comprendido del 24 de marzo al 19 de abril del año en curso. La Secretaria, a través de una presentación, mostró el informe en comento. Posteriormente, la C. Luz Alejandra Gutiérrez Jaramillo, Presidenta de la Comisión, preguntó si alguien solicitaba el uso de la voz y, al no haber petición, las y el integrante de este Órgano Auxiliar determinaron aceptar el informe de acuerdos presentado. Lo anterior fue aprobado por unanimidad de votos sin observaciones.









uebla Comisión Permanente de Igualdad y No Discriminación

ACTA/CPIND-04-2021

3. ASUNTOS GENERALES

Continuando con la sesión, en desahogo del tercer punto del orden del día, la C. Luz Alejandra Gutiérrez Jaramillo, Presidenta de esta Comisión, preguntó a la y el integrante de la misma, si consideraban alguna cuestión en específico para abrir la lista de temas a tratar, pero, al no haber petición, de las y el integrante de este Órgano Auxiliar, solicitó a la C. Ivonne Villegas Lagunes, certificar el cierre de la sesión.

Una vez desahogado el orden del día, la Comisión Permanente de Igualdad y no Discriminación dio por concluida esta sesión ordinaria, siendo las diez con dieciséis minutos del día veintinueve de abril de dos mil veintiuno.

CONSEJERA ELECTORAL

C. LUZ ALEJANDRA GUTIÉRREZ JARAMILLO PRESIDENTA DE LA COMISIÓN

CONSEJERA ELECTORAL

C.EVANGELINA MENDOZA CORONA INTEGRANTE DE LA COMISIÓN





Instituto Electoral del Estado P u e b l a Comisión Permanente de Igualdad y No Discriminación

ACTA/CPIND-04-2021

CONSEJERO ELECTORAL

C. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LÓPEZ INTEGRANTE DE LA COMISIÓN

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN

W

C. IVONNE VILLEGAS LAGUNES SECRETARIA DE LA COMISIÓN